
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 14.3.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek

Hosté:  p. Mgr. Kalousek, zástupci MO ČZS - p. Helmich, p. Izák, p. Sekyra, p. 
Dolana

Jednání zahájeno dne 11.4.2011 v 16:00 hodin.

RM bere na vědomí:
- dle  bodu  2.1./11/2011  -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 

městyse
- dle bodu 2.2./11/2011 - informaci starostky Mgr. Novohradské o dlužnících na 

nájemném za užívání nebytových prostor
- dle  bodu  8./11/2011 -  informaci  starostky  týkající  se  změny  rozhodnutí  o 

poskytnutí  dotace  na  19  TI  Častolovice,  ič.č.117D51300  0235  v ulici 
Polnodvorská a posunutí termínu poskytnutí na 30.9.2011

- dle bodu 17./11/2011 - informaci o ukončení pronájmu zahrádky parc. č.62 o 
výměře  cca  400m2 u  domu  čp.13  v ulici  Masarykova  a  uzavření  nájemní 
smlouvy o pronájmu pozemku parc.  č.63 o výměře 441 m2 u  čp.13 v ulici 
Masarykova panu XXX

- dle  bodu  23.1./11/2011 -  stanovisko  SK  k vysoké  prašnosti  na  spojovací 
komunikaci mezi ulicemi Jiráskova a B. Němcové

- dle bodu 23.2./11/2011 - zápis z Finančního výboru
- dle bodu 23.3./11/2011 - zápis ze Sociální komise
- dle bodu 24.4./11/2011  - na vědomí vyúčtování poplatku ze vstupného a za 

pronájem sálu MO ČZS Častolovice
- dle bodu 24.5./11/2011 - vyúčtování služeb energií za březen 2011 v restauraci 

U Lva
- dle bodu 24.6./11/2011 - vyúčtování zábradlí v ulici Komenského pan Nosál - 

zábradlí je zhotoveno, pan M. Nosál předložil konečnou fakturu
- dle bodu 24.7./11/2011 - vyúčtování odvozu dřeva z obecního lesa
- dle bodu 24.9./11/2011 - znalecký posudek č.1470-12/11 na ulici Polnodvorská 

zpracovaný soudním znalcem panem Ing. Josefem Škodou
- dle bodu 24.12./11/2011 - informaci pí starostky Mgr. Novohradské o programu 

Zelená úsporám

RM souhlasí:
- dle bodu 3./11/2011 - s využitím hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Častolovice 

za rok 2010 následovně: rezervní fond 35.027,96 Kč, fond odměn 44.000,-Kč
- dle bodu 10./11/2011  -  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši  2000,-Kč 

pěveckému  sdružení  Tercia  Volta,  ve  kterém  působí  i  děti  z Častolovic. 
Příspěvek bude uhrazen položky mimořádných příspěvků - rozpočtové kapitoly 
číslo 6409

- dle bodu 13./11/2011 - s přidělením trvalého pobytu panovi XXX v čp.55
- dle bodu 14./11/2011  - s poskytnutím sponzorského daru RTIC Kostelec nad 

Orlicí  na  akci  Otvírání  cyklosezóny  dne  23.4.2011  ve  formě  jedné  knihy 
Častolovice a vícejazyčné brožury Častolovice



- dle  bodu  16./11/2011  -  se  zařazení  paní  XXX  do  výběrového  řízení  na 
provozovatele solné jeskyně v Častolovicích

- dle bodu 22./11/2011 - se zadáním posudku na únikové schodiště u Sokolovny 
a pověřuje starostku dalším jednáním v dané věci

- dle bodu 23.1./11/2011  - s pokračováním záměru zateplení vnějších štítových 
zdí čp.53

- dle bodu 23.1./11/2011 - se zřízením sjezdu z pozemku pana XXX na pozemní 
komunikaci. Veškeré stavební úpravy budou hrazeny žadatelem, přičemž musí 
být dodrženy technické podmínky vydané městysem

- dle  bodu  24.1./11/2011 -  se  zapůjčením  posezení  do  venkovních  prostor 
restaurace U Lva p. XXX za podmínky náležitého užívání a údržby, případné 
škody na zařízení hradí nájemce

- dle  bodu  24.2./11/2011 -  s poskytnutím  příspěvku  TJ  Sokol  Častolovice  na 
uspořádání turnaje v nohejbalu trojic - 1.500,-Kč na poháry, 1.500,-Kč na ceny - 
z rozpočtové kapitoly číslo 6409 číslo položky 5229/009

- dle bodu 24.3./11/2011 -  se zadáním tisku blahopřání k význačným životním 
jubileím v tiskárně AG-typ v ceně 20,-Kč/ks 

- dle bodu 24.8./11/2011 - s nákupem 5 ks odpadkových košů v ceně 1872,-Kč 
vč.DPH/1  ks  od  místní  betonářské  firmy  Racio  z rozpočtové  kapitoly  2212 
položky 5139

- dle bodu 24.10./11/2011 - s udělením věcné odměny - 1 ks knížky Častolovice - 
panu XXX  za nezištnou sousedskou  výpomoc při  likvidaci následků požáru 
trávy stařiny u domu čp.337 v ulici Mírova v Častolovicích 

- dle bodu 24.14./11/2011 -  s tiskem 1.000 ks propagačních tašek s potiskem 
(3barvy – znak + městys Častolovice). Zároveň RM souhlasí se zadáním 10ks 
deštníků RUBENS s potiskem – 1 barva, znak + nápis Častolovice. Propagační 
materiály budou uhrazeny z kapitoly 6171 položky 5169

RM nesouhlasí:
- dle bodu 15./11/2011 - na  základě doporučení stavební komise a po posouzení 

předložené kalkulace RM s navrhovanou cenou chodníku U Konopáče z důvodu 
její výše

RM pověřuje:
- dle bodu 9./11/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala Mgr. 

Šroma za účelem aplikování práva Městyse Častolovice domáhat se svých 
oprávněných nároků náhrady provolané částky za soukromé hovory bývalé pí 
starostky Mgr. Bělkové

- dle bodu 13.12./10/2011  - místostarostu pana Kunčara, aby kontaktoval firmu 
Votroubek za účelem osvětlení parkoviště pod kostelem i v noci (po vypnutí 
veřejného osvětlení)

- dle bodu 3./11/2011  - místostarostu pana Kunčara navázáním spolupráce se 
ZŠ a MŠ Častolovice za účelem vyčištění multifunkčního hřiště

- dle bodu 4./11/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou, aby jménem městyse 
Častolovice  požádala  Policii  ČR  o  zvýšený  dozor  na  dění  v obci  v čase 
probíhající Jarní výstavy.

- dle  bodu 4./11/2011 -  místostarostu  pana Kunčara  součinností  MO ČZS při 
zajištění akce Jarní výstava  

- dle bodu 5./11/2011 -  starostku pí Mgr.  Novohradskou a místostarostu pana 
Kunčara, aby na Stavebním úřadě v Kostelci nad Orlicí zjistili, jaké podklady je 



nutné míst  k dispozici  (případně nechat  vyhotovit)  pro  zahájení  revitalizace 
prostoru  u  hřbitova  a  stanovuje  konečný  termín  pro  zajištění  projektové 
dokumentace a dalších potřebných materiálů do 15.6.2011

- dle  bodu  6./11/2011 -  místostarostu  pana  Kunčara,  aby  zadal  vypracování 
odhadu na pozemky a nemovitosti u čp.47 a bývalého čp.48

- dle  bodu  7./11/2011  -  místostarostu  pana  Václavíka  vytipováním  možných 
zhotovitelů plakety EIB

- dle  bodu  11./11/2011  -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou,  aby  na  2.5.2011 
v 15:45 hodin svolala do ulice Příčná pracovní jednání RM za účelem dořešení 
otázky užívání místní komunikace v ulici Příčná a rozhodnutí ve věci pronájmu 
parcely č. 102 k.ú. Častolovice

- dle bodu 12./11/2011 - místostarostu pana Václavíka, aby na internetu zveřejnil 
nabídku prodeje vysokozdvižné plošiny

- dle  bodu  19./11/2011  -  místostarostu  pana  Václavíka,  aby  připravil  nový 
provozní řád multifunkčního hřiště včetně stanovení podmínek užívání   

- dle bodu 21./11/2011  -  místostarostu pana Kunčara, aby objednal  zaměření 
tenisových kurtů a zajistil jejich zapsání do katastru nemovitostí

- dle bodu 23.1./11/2011 - pana Kunčara zjištěním nákladů na zateplení vnějších 
štítových zdí čp.53  a přístup majitelů sousedních nemovitostí

- dle  bodu  23.1./11/2011  -  pana  Kunčara  opravou  výtluků  na  spojovací 
komunikaci mezi ulicemi Jiráskova a B. Němcové 

- dle bodu 24.10./11/2011 - pí starostku Mgr. Novohradskou, aby pozvala pana 
XXX na příští jednání RM, předmětem jednání má být udělení věcné odměny za 
nezištnou sousedskou  výpomoc při  likvidaci následků požáru trávy stařiny u 
domu čp.337 v ulici Mírova v Častolovicích

- dle bodu 24.11./11/2011 -  místostarostu pana Kunčara navázáním spolupráce 
se ZŠ a MŠ Častolovice za účelem vyčištění multifunkčního hřiště

- dle  bodu  24.15./11/2011 -  starostku  Mgr.  Novohradskou,  aby  písemně 
vyrozuměla bývalou starostku pí  Mgr.  Bělkovou ve  věci  dořešení  písemného 
předání agendy a majetku městyse,  které nebylo  doposud dle organizačního 
řádu provedeno 

RM vyjadřuje: 
- dle bodu 4./11/2011 - podporu Jarní výstavě MO ČZS

RM stanovuje:
- dle  bodu  24.13./11/2011  -   termín  veřejného  jednání  Zastupitelstva  městyse 

Častolovice na středu 20.4.2011 od 18 h v galerii Antonína Hudečka

RM odkládá:
- dle bodu 7./11/2011  - rozhodnutí ve věci plakety EIB až do doby, kdy bude 

znám termín zahájení čerpání úvěru z EIB
- dle bodu 18./11/2011  - rozhodnutí ve věci evidence a čerpání PHM na autobus 

až po ukončení šetření kontrolního výboru
- dle bodu 20./11/2011  - přípravu podkladů pro výběrové řízení na pečovatelku - 

uklizečku na své další jednání

Trvá úkol:



- dle bodu 13.1./10/2011  - úkol pro pí starostku Mgr. Novohradskou jednání 
s manžely XXX ohledně dubletního čísla popisného 124 

Jednání rady bylo ukončeno dne 11.4.2011 ve 21:30 hodin.

Dne 11.4.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta.


